

معاون رئیس جمهور در جلسه علنی خطاب به نمایندگان گفت که رد دوباره کلیات فقط ائتلاف وقت است؛ کلیات لایحه بودجه ۹۷ که برای دومین بار امروز در دستور کار مجلس قرار گرفته بود، با رای موافق ۱۸۲ نماینده تصویب شد.

با ۷۳ رای مخالف و ۶ رای ممتنع؛



کلیات لایحه بودجه ۹۷ که برای دومین بار امروز در دستور کار مجلس قرار گرفته بود، با رای موافق ۱۸۲ نماینده تصویب شد.

به گزارش اسپادانا خبر، کلیات لایحه بودجه ۹۷ در جلسه روز یکشنبه ۸ بهمن ماه با ۱۲۰ رای مخالف نمایندگان رد شده و به کمیسیون تلفیق برگردانده شد. این کمیسیون ۷۲ ساعت فرصت داشت که به بررسی مجدد این لایحه بپردازد تا مجدداً این موضوع در دستور کار امروز مجلس قرار بگیرد. امروز این فرصت سه روزه به پایان رسید و با ۱۸۲ رای موافق، ۷۳ رای مخالف و ۶ رای ممتنع از مجموع ۲۶۱ نماینده حاضر در جلسه کلیات لایحه بودجه سال آینده تصویب شد.

معاون رئیس جمهور در جلسه علنی امروز خطاب به نمایندگان گفت که رد دوباره کلیات فقط ائتلاف وقت است حال آنکه با تصویب کلیات لایحه بودجه می توان در بررسی جزئیات، نظرات اصلاحی نمایندگان را تامین کرد.

گفتنی است پس از سخنان محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه که به عنوان نماینده دولت در مجلس حضور یافته بود، غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون تلفیق، بار دیگر به دفاع از اصلاحات این کمیسیون بر لایحه بودجه پرداخت و گفت: وقتی کلیات لایحه بودجه به کمیسیون تلفیق برگشت، سعی کردیم نظرات نمایندگان را در کمیسیون تلفیق بررسی کنیم. به طور قاطع می گویم در شرایط کنونی و خاص کشور که می خواهیم ثبات داشته باشیم و دلگرمی به مردم دهیم، حواسمان باید به این مسائل باشد.

وی افزود: می توانم بگویم لایحه بودجه ۹۷ با اصلاحاتی که شد، مردمی ترین بودجه ای بود که تقدیم شما شده است. چون به عامه مردم در آن توجه کردیم. نگذاریم حقوق عامه مردم ضایع شود ولو اینکه حق من تاجگردون تأمین نشود. تاجگردون ادامه داد: وظیفه ما صیانت از صندوق توسعه ملی است. آقای میرزایی در مخالفت با کلیات لایحه بودجه گفت «از صندوق توسعه ملی برای بخش دفاعی برداشت دارند» اما باید بگویم که برداشت از صندوق توسعه برای بخش آبخیزداری نیز در لایحه بودجه نبود، اما رهبر انقلاب تأکید کردند و ۲۰۰ میلیون دلار برای این بخش گذاشته شد.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۹۷ اظهار کرد: دولت در لایحه بودجه فقط توانست حقوق و مزایای کارکنان بخش دفاعی را ببیند. اما چه طور ما بخش عمرانی را ببینیم ولی تقویت بنیه دفاعی را نبینیم؟ قطعاً وظیفه داریم به این مسئله نیز توجه کنیم. وقتی تمام دنیا طور دیگری به ما نگاه می کند، ما نیز باید همچون بخش عمرانی به بخش های دیگر نیز توجه کنیم. بنابراین به بخش دفاعی، آبخیزداری و آبرسانی روستایی توجه شد.

وی افزود: در بخش یارانه ها گفتیم دولت محترم در شرایطی لایحه را تقدیم کرد که مجلس می گفت «دولت باید یارانه ها را حذف کند»، دولت گفت «می خواهد یارانه ۳۴ میلیون نفر را حذف کند» اما دیدیم شرایط حذف یارانه نیست. با این وجود در این مدت وقتی صحبت نمایندگان را شنیدیم، نفهمیدیم یارانه را باید حذف کرد یا نگهداشت؟! برخی نمایندگان گله کردند که چرا قیمت حامل های انرژی اصلاح نشد. این مسئله مجدداً در کمیسیون مطرح شد و در صحن علنی هم می توان مطرح کرد. اما در کمیسیون تلفیق به روش های مختلف رأی گیری کردیم و اعضای کمیسیون به اتفاق نظر دارند که فعلاً قیمت حامل های

انرژی افزایش پیدا نکند.

وی افزود: در اصلاح مجدد کلیات لایحه بودجه از سقف اوراق مشارکت نیز پایین تر آمدیم. البته به طرح های عمرانی تعرض نکردیم و مطابق سقف قانون برنامه این موضوع اصلاح شد.

رئیس کمیسیون تلفیق سپس خطاب به همکارانش گفت: فرض کنیم امروز کلیات لایحه بودجه دوباره رأی نیاورد، جامعه چه می گوید؟ اولین کسی که مورد سؤال است مجلس خواهد بود. اولین نفری که زبانش روی ما دراز است همین آقای نوبخت است، چون هربار سوال کنیم چرا فلان پروژه انجام نشده، خواهد گفت بودجه اش در مجلس باید تصویب شود. شرایط عمومی کشور را ببینید. به کلیات لایحه بودجه رأی دهید و بگذارید مملکت سروسامان داشته باشد.

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز بعد از صحبت های رئیس کمیسیون تلفیق مجلس گفت: من از آقای تاجگردون و کمیسیون تلفیق تشکر می کنم، تلاش شان را کردند. لایحه بودجه در برگشتی که به کمیسیون تلفیق داشت، قسمتی از ابهامات آن حل شد. همچنین مقرر شد یارانه به افرادی که لازم است داده شود و میزان پرداخت 23 هزار میلیارد تومان یارانه به خانوارها نیز اصلاح شد.

او خطاب به نمایندگان هشدار داد: طبق آیین نامه مجلس فقط یکبار می تواند به کلیات لایحه بودجه رأی ندهد. اگر بار دیگر به کلیات لایحه بودجه رأی ندهیم، دولت ناگزیر از ارائه لایحه یک دوازدهم یا دو دوازدهم خواهد بود.

منبع/ خبرآنلاین

برچسب ها: [بودجه سال 97](#) [1]